
Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 KJG St. Bonifatius 01:20,72 3 20

2 Marsbrecher 01:18,12 2 17

09:00 3 Uhde Dragons 01:18,09 1 16

1 Planersocietät 01:14,15 1 8

2 Dragon Doctors 01:17,99 2 15

09:10 3 Zalando 01:34,02 3 27

1 Theat Air 01:21,17 2 22

2 Rescue Babies 01:18,50 1 18

09:20 3 Turboschnecken 01:23,40 3 25

1 Materna Dragons 01:19,11 2 19

2 Green IT Dragons 01:15,48 1 10

09:30 3 ITS a Dragon 01:21,61 3 23

1 Kinderglück 01:16,70 2 13

2 Fachhochschule 01:21,03 3 21

09:40 3 Der Grüne Drache 01:12,07 1 5

1 Tabaluga Dragons 01:07,47 1 3

2 Pott-Piraten 01:12,54 2 6

09:50 3 Ruhr Nachrichten rumble 01:15,84 3 11

1 Evis Speedboat 01:04,36 1 1

2 Dragoneers 01:22,25 3 24

10:00 3 Drag Attack 01:11,62 2 4

1 Materna Fighters 01:16,36 3 12

2 Swimming Paddels 01:13,76 1 7

10:10 3 Weingartenschule am See 01:14,96 2 9

1 Broicher Seeadler 01:05,74 1 2

2 Die strahlenden Drachen 01:23,70 3 26

10:20 3 Bootox Luder and Docs 01:16,71 2 14
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Drachenboot-Festival Dortmund 2023 Sonntag - Qualifikation

Platz Quali
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Bahn Team Zeit Platz 
Lauf

1
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Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Die strahlenden Drachen 01:20,37 2 26. Quali

2 Dragoneers 01:17,57 1 24. Quali

11:00 3 Zalando 01:27,57 3 27. Quali

1 Marsbrecher 01:15,31 1 17. Quali

2 Dragon Doctors 01:15,67 2 15. Quali

11:10 3 Rescue Babies 01:16,61 3 18. Quali

1 Planersocietät 01:12,94 2 8. Quali

2 Pott-Piraten 01:12,11 1 6. Quali

11:20 3 Weingartenschule am See 01:14,01 3 9. Quali

1 Fachhochschule 01:21,54 2 21. Quali

2 Turboschnecken 01:20,54 1 25. Quali

11:30 3 KJG St. Bonifatius 01:21,60 3 20. Quali

1 Materna Fighters 01:14,47 1 12. Quali

2 Uhde Dragons 01:16,73 3 16. Quali

11:40 3 Ruhr Nachrichten rumble 01:15,77 2 11. Quali

1 Tabaluga Dragons 01:05,30 1 3. Quali

2 Swimming Paddels 01:09,56 3 7. Quali

11:50 3 Broicher Seeadler 01:08,92 2 2. Quali

1 Materna Dragons 01:16,99 1 19. Quali

2 ITS a Dragon 01:17,49 2 23. Quali

12:00 3 Theat Air 01:20,06 3 22. Quali

1 Green IT Dragons 01:13,52 1 10. Quali

2 Bootox Luder and Docs 01:15,62 3 14. Quali

12:10 3 Kinderglück 01:14,89 2 13. Quali

1 Evis Speedboat 01:03,99 1 1. Quali

2 Der Grüne Drache 01:09,02 3 5. Quali

12:20 3 Drag Attack 01:08,45 2 4. Quali

D
O

K
O

M
21

-
C

up

R
uh

r-
N

ac
hr

ic
ht

en
-

C
up

12

13

R
he

in
-R

uh
r-

Sp
or

t C
up

14

16

15

18

17

D
O

K
O

M
21

-
C

up

R
uh

r-
N

ac
hr

ic
ht

en
-

C
up

R
he

in
-R

uh
r-

Sp
or

t C
up

R
uh

r-
N

ac
hr

ic
ht

en
-

C
up

D
O

K
O

M
21

-
C

up
R

he
in

-R
uh

r-
Sp

or
t C

up

11

Drachenboot-Festival Dortmund 2023 Sonntag - Zeitlauf A

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung

10



Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Dragoneers 01:17,58 2 02:35,15 24. Quali

2 Fachhochschule 01:16,24 1 02:37,78 21. Quali

12:30 3 Zalando 01:24,21 3 02:51,78 27. Quali

1 Dragon Doctors 01:16,21 2 02:31,88 15. Quali

2 Materna Fighters 01:16,17 1 02:30,64 12. Quali

12:40 3 Rescue Babies 01:17,01 3 02:33,62 18. Quali

1 Pott-Piraten 01:07,94 2 02:20,05 6. Quali

2 Tabaluga Dragons 01:07,44 1 02:12,74 3. Quali

12:50 3 Weingartenschule am See 01:13,31 3 02:27,32 9. Quali

1 ITS a Dragon 01:13,81 1 02:31,30 23. Quali

2 KJG St. Bonifatius 01:18,91 2 02:40,51 20. Quali

13:00 3 Die strahlenden Drachen 01:23,64 3 02:44,01 26. Quali

1 Bootox Luder and Docs 01:15,66 2 02:31,28 14. Quali

2 Ruhr Nachrichten rumble 01:13,03 1 02:28,80 11. Quali

13:10 3 Marsbrecher 01:17,96 3 02:33,27 17. Quali

1 Der Grüne Drache 01:08,76 2 02:17,78 5. Quali

2 Broicher Seeadler 01:07,77 1 02:16,69 2. Quali

13:20 3 Planersocietät 01:16,46 3 02:29,40 8. Quali

1 Theat Air 01:18,32 2 02:38,38 22. Quali

2 Materna Dragons 01:13,22 1 02:30,21 19. Quali

13:30 3 Turboschnecken 01:20,29 3 02:40,83 25. Quali

1 Kinderglück 01:14,26 1 02:29,15 13. Quali

2 Green IT Dragons 01:14,29 2 02:27,81 10. Quali

13:40 3 Uhde Dragons 01:17,06 3 02:33,79 16. Quali

1 Drag Attack 01:06,70 2 02:15,15 4. Quali

2 Evis Speedboat 01:05,20 1 02:09,19 1. Quali

13:50 3 Swimming Paddels 01:11,87 3 02:21,43 7. Quali
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Drachenboot-Festival Dortmund 2023 Sonntag - Zeitlauf B

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung
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Lauf-Nr.
Uhrzeit

28 1 Zalando 01:23,22 3 9. A+B

C-Finale 2 Turboschnecken 01:17,79 1 7. A+B

14:40 3 Die strahlenden Drachen 01:23,19 2 8. A+B

29 1 Uhde Dragons 01:16,56 1 9. A+B

C-Finale 2 Marsbrecher 01:17,20 2 7. A+B

14:50 3 Rescue Babies 01:18,13 3 8. A+B

30 1 Planersocietät 01:11,28 2 9. A+B

C-Finale 2 Swimming Paddels 01:10,05 1 7. A+B

15:00 3 Weingartenschule am See 01:13,98 3 8. A+B

31 1 KJG St. Bonifatius 01:18,04 2 6. A+B

B-Finale 2 Fachhochschule 01:17,61 1 4. A+B

15:10 3 Theat Air 01:18,18 3 5. A+B

32 1 Dragon Doctors 01:12,60 1 6. A+B

B-Finale 2 Materna Fighters 01:14,57 2 4. A+B

15:20 3 Bootox Luder and Docs 01:15,84 3 5. A+B

33 1 Pott-Piraten 01:09,19 2 6. A+B

B-Finale 2 Broicher Seeadler 01:06,79 1 4. A+B

15:30 3 Der Grüne Drache 01:10,19 3 5. A+B

34 1 Dragoneers 01:13,79 1 3. A+B

A-Finale 2 Materna Dragons 01:14,16 2 1. A+B

15:40 3 ITS a Dragon 01:14,29 3 2. A+B

35 1 Kinderglück 01:12,30 1 3. A+B

A-Finale 2 Green IT Dragons 01:14,50 3 1. A+B

15:50 3 Ruhr Nachrichten rumble 01:14,34 2 2. A+B

36 1 Drag Attack 01:07,10 2 3. A+B

A-Finale 2 Evis Speedboat 01:05,10 1 1. A+B

16:00 3 Tabaluga Dragons 01:08,73 3 2. A+B

D
O

K
O

M
21

-
C

up

R
uh

r-
N

ac
hr

ic
ht

en
-

C
up

D
O

K
O

M
21

-
C

up

R
uh

r-
N

ac
hr

ic
ht

en
-

C
up

R
he

in
-R

uh
r-

Sp
or

t C
up

R
he

in
-R

uh
r-

Sp
or

t C
up

Drachenboot-Festival Dortmund 2023 Sonntag - Finals

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung
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Cup Finale Platz
Finale

Platz
Cup Team Zeit 

Finale
1 1 Evis Speedboat 01:05,10

2 2 Drag Attack 01:07,10

3 3 Tabaluga Dragons 01:08,73

1 4 Broicher Seeadler 01:06,79

2 5 Pott-Piraten 01:09,19

3 6 Der Grüne Drache 01:10,19

1 7 Swimming Paddels 01:10,05

2 8 Planersocietät 01:11,28

3 9 Weingartenschule am See 01:13,98

1 1 Kinderglück 01:12,30

2 2 Ruhr Nachrichten rumble 01:14,34

3 3 Green IT Dragons 01:14,50

1 4 Dragon Doctors 01:12,60

2 5 Materna Fighters 01:14,57

3 6 Bootox Luder and Docs 01:15,84

1 7 Uhde Dragons 01:16,56

2 8 Marsbrecher 01:17,20

3 9 Rescue Babies 01:18,13

1 1 Dragoneers 01:13,79

2 2 Materna Dragons 01:14,16

3 3 ITS a Dragon 01:14,29

1 4 Fachhochschule 01:17,61

2 5 KJG St. Bonifatius 01:18,04

3 6 Theat Air 01:18,18

1 7 Turboschnecken 01:17,79

2 8 Die strahlenden Drachen 01:23,19

3 9 Zalando 01:23,22

Drachenboot-Festival Dortmund 2023 Sonntag - Gesamtergebnis
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Teampreis: Theat Air
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